
    Schüler LG freistehend  2016-17

Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Maurice Hainke Veert 143 135 143 135 135 146 139 140 136 1117

Travis Andrae Veert 141 146 144 161 141 164 143 0 168 1208

Erik Kaiser Veert 141 135 144 150 142 146 162 159 159 1203

David Meier Veert 119 87 118 94 94 106 144 137 134 946

Colin Helders Veert 109 131 0 131 141 125 150 787

Niklas Berkels Veert 0 119 98 148 121 121 128 735

Ergebnis 425 416 431 446 418 458 449 436 477 3956

Punkte 3 4 5 4 3 5 5 4 5 38

Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9

2. Leonie Bongers Kapellen 0 142 126 134 132 136 670

Meike Wolters Kapellen 153 166 166 172 165 164 146 171 162 1319

Jerome Röttges Kapellen 149 134 120 149 138 135 156 131 152 1144

Lukas Michael Kapellen 136 101 125 128 140 129 126 92 137 1022

Enrico Basener Kapellen 0 120 110 140 370

Niklas Keil Kapellen 55 0 62 93 59 98 102 111 131 711

Marcio Dessi Kapellen 94 57 27 53 56 84 65 56 97 562

Kapellen 0

Ergebnis 438 442 417 461 443 431 438 413 451 3934

Punkte 4 5 4 5 4 4 4 3 3 36

Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9

3. Chantal Vossen Hartefeld 146 141 139 126 160 148 146 140 150 1170

Luca Pagel Hartefeld 0 109 111 0 0 0 0 0 0 220

Tamira Pagel Hartefeld 143 0 143 0 154 122 164 158 153 1037

Fabrice Terhardt Hartefeld 159 144 133 146 135 142 128 139 154 1152

Nico Wiesner Hartefeld 64 67 78 67 99 48 82 59 0 564

Leonie Nick Hartefeld 104 0 89 100 114 92 103 602

Ergebnis 448 394 415 361 449 412 438 437 457 3811

Punkte 5 3 3 1 5 2 3 5 4 31

Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9

4. Luca Barian Aldekerk 0 113 103 149 131 138 146 141 134 1055

Jules Brachmann Aldekerk 0 136 0 127 130 79 98 570

Jens Gaelings Aldekerk 0 117 0 85 92 83 120 497

Jason Guntrum Aldekerk 0 142 153 142 148 113 143 150 991

Aldekerk 0

Ergebnis 0 366 245 387 400 416 351 382 404 2951

Punkte 1 1 1 3 2 3 1 2 2 16



    Schüler LG freistehend  2016-17

Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9

5. Lutz Peerenboom Boeckelt 96 113 137 111 134 118 105 123 111 952

Nils Kempkens Boeckelt 123 140 131 149 134 145 124 101 133 1079

Isabel Wolters Boeckelt 118 118 122 117 106 110 137 129 118 969

Boeckelt 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Boeckelt 0

Boeckelt 0

Ergebnis 337 371 390 377 374 373 366 353 362 3303

Punkte 2 2 2 2 1 1 2 1 1 14

Schüler Einzelwertung 2016 - 17

Name Bruderschaft Ringe

1. Meike Wolters Kapellen 1319

2. Travis Andrae Veert 1208

3. Erik Kaiser Veert 1203

4. Chantal Vossen Hartefeld 1170

5. Fabrice Terhardt Hartefeld 1152

6. Jerome Röttges Kapellen 1144

7. Maurice Hainke Veert 1117

8. Nils Kempkens Boeckelt 1079

9. Luca Barian Aldekerk 1055

10. Tamira Pagel Hartefeld 1037

11. Lukas Michael Kapellen 1022

12. Jason Guntrum Aldekerk 991

13. Isabel Wolters Boeckelt 969

14. Lutz Peerenboom Boeckelt 952

15. David Meier Veert 946

16. Colin Helders Veert 787

17. Niklas Berkels Veert 735

18. Niklas Keil Kapellen 711

19. Leonie Bongers Kapellen 670

20. Leonie Nick Hartefeld 602

21. Jules Brachmann Aldekerk 570

22. Nico Wiesner Hartefeld 564

23. Marcio Dessi Kapellen 562

24. Jens Gaelings Aldekerk 497

25. Enrico Basener Kapellen 370

26. Luca Pagel Hartefeld 220

119,00

131,88

148,14

127,75

141,57

121,13

146,25

144,00

143,00

139,63

134,88

123,33

110,00

Schnitt

100,33

114,00

70,50

70,25

99,40

118,25

131,17

122,50

88,88

134,00

164,88

151,00

150,38



Wintervergleich 2016 - 2017

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Boeckelt 1 10 1010 3561 2551 20 10 0 0

2 Aldekerk 10 751 3498 2747 14 7 0 3

3 Pont 10 621 3434 2813 14 7 0 3

4 Boeckelt 2 10 135 3138 3003 6 3 0 7

5 Sevelen 10 -11 2965 2976 4 2 0 8

6 Aldekerk 2 10 -2506 895 3401 2 1 0 9

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Heiko Hoff Aldekerk 1139 126,56 8,44

2 Marina Seegers Boeckelt 1 1082 120,22 8,01

3 Maximilian Kempkens Boeckelt 1 1051 116,78 7,79

4 Sabrina Kempkens Boeckelt 1 1049 116,56 7,77

5 Marvin Schimke Pont 1046 116,22 7,75

6 Isabell Kempkens Boeckelt 1 1019 113,22 7,55

7 Elvis Wirsig Sevelen 1003 111,44 7,43

7 Adrian Beer Sevelen 1003 111,44 7,43

9 Benedikt Hacks Boeckelt 2 984 109,33 7,29

10 Carina Clanzett Boeckelt 1 969 107,67 7,18

11 Ina Peerenboom Boeckelt 2 959 106,56 7,10

12 Torsten Hippler Pont 952 119,00 7,93

13 Kathrin Kempkens Boeckelt 2 841 93,44 6,23

14 Michel Molderings Aldekerk 830 103,75 6,92

15 Bastian v.d. Bloemen Pont 806 115,14 7,68

16 Lutz Molderings Aldekerk 798 114,00 7,60

17 Hannah Rümmler Boeckelt 2 795 99,38 6,63

18 Jan Bormann Sevelen 711 79,00 5,27

19 Marco Seegers Boeckelt 2 607 86,71 5,78

20 Hendrik Pree Aldekerk 587 83,86 5,59

21 Simon Leurs Aldekerk 487 121,75 8,12

22 Kevin Elser Aldekerk 471 117,75 7,85

23 Andreas Bürgers Pont 420 105,00 7,00

24 Andreas Weckhok Pont 415 83,00 5,53

25 Alexander Naß Pont 330 110,00 3,67

26 Sebastian Weiß Aldekerk 2 325 108,33 7,22

27 Julian Deckers Pont 308 102,67 3,42

28 Maximilian Avgustin Aldekerk 281 93,67 6,24

29 Max Linßen Aldekerk 2 209 69,67 4,64

30 Jakob Baumann Aldekerk 2 202 101,00 6,73

31 Frederik Frohn Aldekerk 2 159 79,50 5,30

32 Mirco Croonenbroeck Pont 148 74,00 2,47

33 Lutz Molderings Pont 98 98,00 6,53

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

Jugendklasse          Gruppe 1

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2016 - 2017

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Veert 1 10 380 6722 6342 12 6 0 2

2 Boeckelt 1 10 215 6590 6375 12 6 0 2

3 Aengenesch 1 10 81 6575 6494 10 5 0 3

4 Issum 10 -56 6453 6509 6 3 0 5

5 Hartefeld 10 -620 5988 6608 0 0 0 8

6 frei 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Michael Laux Veert 1 2032 290,29 9,68

2 Achim Barten Aengenesch 1 1996 285,14 9,50

3 Peter Hanßen Veert 1 1957 279,57 9,32

4 Norbert Kempkens Boeckelt 1 1940 277,14 9,24

5 Willi Derstappen Boeckelt 1 1923 274,71 9,16

6 Veronika Clanzett-Kempkens Boeckelt 1 1917 273,86 9,13

7 Klaus Theuvsen Issum 1913 273,29 9,11

8 Sebastian Kenter Issum 1905 272,14 9,07

9 Jens Lambrecht Aengenesch 1 1904 272,00 9,07

10 Renate Schyrba Boeckelt 1 1860 265,71 8,86

11 Christopher Köters Aengenesch 1 1856 265,14 8,84

12 Markus van Leuck Issum 1849 264,14 8,80

13 Thomas Voß Issum 1845 263,57 8,79

14 Jan Sprünken Veert 1 1828 261,14 8,70

15 Stefan van den Brand Aengenesch 1 1807 258,14 8,60

16 Peter Bauer Hartefeld 1784 254,86 8,50

17 Simon Schmaelen Hartefeld 1757 251,00 8,37

18 Anne Düllings Aengenesch 1 1712 244,57 8,15

19 Klaus Tenberken Veert 1 1678 279,67 9,32

20 Guido Ruyters Hartefeld 1579 225,57 7,52

21 Swen Wegers Hartefeld 1338 267,60 8,92

22 Michael van den Brand Aengenesch 1 782 260,67 8,69

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 1

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2016 - 2017

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Boeckelt 2 10 33 3054 3021 12 6 0 2

2 Aldekerk 1 10 82 3051 2969 12 6 0 2

3 Aldekerk 2 10 -18 3016 3034 6 3 0 5

4 Poelyck 10 -47 2989 3036 6 3 0 5

5 Sevelen 10 -50 2982 3032 4 2 0 6

6 Frei 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Mark Haffmanns Aldekerk 1 932 133,14 8,88

2 Bernd Engelen Aldekerk 1 902 128,86 8,59

3 Alfred Clanzett Boeckelt 2 900 128,57 8,57

4 Lena Hückelhofen Poelyck 892 127,43 8,50

5 Markus Hartjes-Leupers Aldekerk 2 891 127,29 8,49

5 Stefan Teuwsen Sevelen 891 127,29 8,49

7 Ferdi Paesch Boeckelt 2 886 126,57 8,44

8 Markus Quinders Aldekerk 2 875 125,00 8,33

9 Jüppi Kempkens Boeckelt 2 870 124,29 8,29

10 Jörg Schleibner Sevelen 868 124,00 8,27

11 Jens Mevissen Aldekerk 2 864 123,43 8,23

12 Köbi Kempkens Boeckelt 2 861 123,00 8,20

13 Stefan Kleinmanns Aldekerk 1 856 122,29 8,15

14 Dirk Over Aldekerk 2 855 122,14 8,14

15 Franz Schwevers Sevelen 854 122,00 8,13

16 Karl Leurs Poelyck 853 121,86 8,12

17 Thomas Becker Sevelen 828 118,29 7,89

18 Michael Wolters Boeckelt 2 825 117,86 7,86

19 Max Klümpen Aldekerk 1 815 116,43 7,76

20 Martin Dams Aldekerk 1 800 114,29 7,62

21 Rainer Koberwitz Sevelen 775 110,71 7,38

22 Marcel Leurs Aldekerk 1 769 109,86 7,32

23 Mathias Quinders Aldekerk 2 756 108,00 7,20

24 Jaquline Hobucher Poelyck 732 122,00 8,13

25 Hans Kilders Poelyck 726 121,00 8,07

26 Hans Jürgen Reich Sevelen 602 100,33 6,69

27 Kathrin Hövelmann Poelyck 341 113,67 7,58

28 Julia Heyer Poelyck 259 129,50 8,63

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 2

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2016 - 2017

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Veert 2 10 159 3089 2930 16 8 0 0

2 Boeckelt 3 10 46 3024 2978 10 5 0 3

3 Oermten 1 10 57 3060 3003 6 3 0 5

4 Oermten 2 10 -65 2900 2965 5 2 1 5

5 Stenden 10 -197 2831 3028 3 1 1 6

6 Frei 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Michael Hanzen Veert 2 936 133,71 8,91

2 Gerd Kroschewski Oermten 1 923 131,86 8,79

3 Raphael Kempkens Boeckelt 3 893 127,57 8,50

4 Jan Kuttruff Veert 2 891 127,29 8,49

5 Gregor Schraven Oermten 1 881 125,86 8,39

5 Aaron Hanßen Veert 2 881 125,86 8,39

7 Lukas Kempkens Boeckelt 3 875 125,00 8,33

8 Chris Post Boeckelt 3 873 124,71 8,31

9 Georg Burkard Stenden 867 123,86 8,26

10 Anne Baumanns Oermten 2 866 123,71 8,25

10 Mario Jonkmanns Stenden 866 123,71 8,25

12 Manfred Nösler Oermten 1 865 123,57 8,24

13 Andreas Fronhoffs Oermten 2 862 123,14 8,21

14 Norbert Hanzen Veert 2 846 120,86 8,06

15 Stefan Kempkens Boeckelt 3 842 120,29 8,02

16 Patrick Sladky Boeckelt 3 837 119,57 7,97

17 Frank Böhm Oermten 2 824 117,71 7,85

18 Franz Genender Oermten 1 821 117,29 7,82

18 Franz-Josef Kilders Oermten 1 821 117,29 7,82

20 Christof Fröhlich Veert 2 819 117,00 7,80

21 Rainer Helmes Oermten 2 796 113,71 7,58

22 Oliver Kruse Stenden 779 111,29 7,42

23 Simon Kempkens Boeckelt 3 761 108,71 7,25

24 Norbert Basten Stenden 730 104,29 6,95

25 Daniel Görtz Veert 2 117 117,00 7,80

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 3

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Wintervergleich 2016 - 2017

Platz Verein Kämpfe Diff. Gesch. Gegen Punkte S U V

1 Aengenesch 2 10 125 2863 2738 14 7 0 1

2 Aldekerk 3 10 47 2816 2769 12 6 0 2

3 Pont 1 10 8 2782 2774 8 4 0 4

4 Boeckelt 4 10 -63 2725 2788 4 2 0 6

5 Pont 2 10 -117 2692 2809 2 1 0 7

6 Frei 10 0 0 0 0 0 0 0

Rang Name Bruderschaft Ringe Schnitt

Pro 

Schuss

1 Patrick Seegers Boeckelt 4 865 123,57 8,24

2 Dirk Janssen Aengenesch 2 859 122,71 8,18

3 Georg Gaelings Aldekerk 3 854 122,00 8,13

4 Stefan Ingendae Pont 1 837 119,57 7,97

5 Kathrin Düllings Aengenesch 2 832 118,86 7,92

6 Michael Düllings Aengenesch 2 828 118,29 7,89

7 Simon Asmus Pont 2 818 116,86 7,79

8 Stefan Van Issem Pont 2 817 116,71 7,78

9 Heinz-Willi Suytings Aldekerk 3 814 116,29 7,75

10 Heinz Külkens Aldekerk 3 809 115,57 7,70

11 Cornelius Sleuwen Boeckelt 4 805 115,00 7,67

11 Peter Dufhaus Pont 1 805 115,00 7,67

13 Kalli Römmen Pont 1 792 113,14 7,54

14 Heiz-Gerd Bremenkamp Aldekerk 3 767 109,57 7,30

15 Guido Niersmann Boeckelt 4 706 100,86 6,72

16 Andre Holtermann Aengenesch 2 699 99,86 6,66

17 Johannes Schax Pont 2 686 98,00 3,27

18 Heinz Schauenberg Pont 1 626 104,33 6,96

19 Michael Raeth Pont 2 572 95,33 6,36

20 Matthias Düllings Aengenesch 2 564 80,57 5,37

21 Theodor Sleuwen Boeckelt 4 557 111,40 7,43

22 Martin Cleve Boeckelt 4 532 76,00 5,07

23 Willy Oemmelen Pont 1 518 103,60 6,91

24 Thomas Schauenberg Pont 2 502 83,67 5,58

25 Michael Holtermann Aengenesch 2 468 117,00 7,80

26 Felicitas Deselaers Pont 2 388 97,00 6,47

27 Sarah Schmitz Pont 2 372 93,00 6,20

28 Johannes Lax Pont 2 323 107,67 3,59

29 Christian Cleve Boeckelt 4 180 90,00 6,00

0 0,00 0,00
0 0,00 0,00
0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

0 0,00 0,00

Schützenklasse          Gruppe 4

E I N Z E L  -  E R G E B N I S S E



Altersklasse 2016-17

1. Wettkampf Ringe Ringe P P

Boeckelt 2 Sevelen 585 : 589 0 : 2

Issum Aldekerk 1 553 : 590 0 : 2

Aldekerk 2 Aldekerk 3 576 : 571 2 : 0

Poelyck Boeckelt 3 575 : 571 2 : 0

Boeckelt 1 Frei 0 : 0 :

2. Wettkampf

Issum Boeckelt 2 544 : 574 0 : 2

Aldekerk 1 Aldekerk 3 597 : 573 2 : 0

Boeckelt 3 Aldekerk 2 565 : 570 0 : 2

Frei Poelyck 0 : 0 :

Sevelen Boeckelt 1 583 : 586 0 : 2

3. Wettkampf

Frei Sevelen 0 : 0 :

Poelyck Aldekerk 2 566 : 572 0 : 2

Aldekerk 3 Boeckelt 3 570 : 548 2 : 0

Boeckelt 2 Aldekerk 1 585 : 592 0 : 2

Boeckelt 1 Issum 586 : 557 2 : 0

4. Wettkampf

Sevelen Aldekerk 1 586 : 589 0 : 2

Aldekerk 2 Boeckelt 2 578 : 576 2 : 0

Issum Aldekerk 3 556 : 571 0 : 2

Boeckelt 3 Frei 0 : 0 :

Poelyck Boeckelt 1 562 : 585 0 : 2

5. Wettkampf

Aldekerk 2 Sevelen 577 : 573 2 : 0

Boeckelt 2 Aldekerk 3 583 : 575 2 : 0

Frei Issum 0 : 0 :

Aldekerk 1 Poelyck 591 : 565 2 : 0

Boeckelt 3 Boeckelt 1 563 : 583 0 : 2

6. Wettkampf

Sevelen Boeckelt 3 584 : 566 2 : 0

Poelyck Boeckelt 2 562 : 583 0 : 2

Aldekerk 3 Frei 0 : 0 :

Issum Aldekerk 2 576 : 574 2 : 0

Boeckelt 1 Aldekerk 1 590 : 586 2 : 0

7. Wettkampf

Aldekerk 3 Sevelen 567 : 578 0 : 2

Boeckelt 2 Boeckelt 3 582 : 566 2 : 0

Aldekerk 1 Frei 0 : 0 :

Poelyck Issum 561 : 567 0 : 2

Aldekerk 2 Boeckelt 1 582 : 588 0 : 2

8. Wettkampf

Sevelen Poelyck 585 : 562 2 : 0

Frei Boeckelt 2 0 : 0 :

Boeckelt 3 Issum 564 : 573 0 : 2

Aldekerk 2 Aldekerk 1 577 : 592 0 : 2

Boeckelt 1 Aldekerk 3 587 : 570 2 : 0



Altersklasse 2016-17

9. Wettkampf

Issum Sevelen 579 : 581 0 : 2

Frei Aldekerk 2 0 : 0 :

Aldekerk 1 Boeckelt 3 590 : 569 2 : 0

Aldekerk 3 Poelyck 572 : 565 2 : 0

Boeckelt 1 Boeckelt 2 581 : 580 2 : 0

Name Ringe Punkte

1 Boeckelt 1 103 4686 : 4583 16 : 0

2 Aldekerk 1 129 4727 : 4598 14 : 2

3 Sevelen 48 4659 : 4611 10 : 6

4 Aldekerk 2 -1 4606 : 4607 10 : 6

5 Boeckelt 2 61 4648 : 4587 8 : 8

6 Aldekerk 3 -21 4569 : 4590 6 : 10

7 Issum -96 4505 : 4601 6 : 10

8 Poelyck -108 4518 : 4626 2 : 14

9 Boeckelt 3 -115 4512 : 4627 0 : 16

10 Frei 0 0 : 0 0 : 0



Einzelwertung  Altersklasse 2016-17

Platz Name Bruderschaft Ringe Schnitt Differenz

1 Jörg Dyx Aldekerk 1 1389 198,43

2 Johannes Huppers Aldekerk 1 1384 197,71

3 Paul Kempkens Boeckelt 1 1374 196,29 4 Ringe

4 Andre Seegers Boeckelt 2 1374 196,29 9 Ringe

5 Hans-Jakob Kempkens Boeckelt 1 1372 196,00 4 Ringe

6 Rainer Helmes Sevelen 1372 196,00 5 Ringe

7 Franz Schwevers Sevelen 1368 195,43

8 Hermann Josef Franken Aldekerk 2 1366 195,14

9 Markus van Leuk Issum 1362 194,57

10 Leo Windbergs Aldekerk 1 1361 194,43

11 Georg Paesch Boeckelt 1 1359 194,14

12 Matthias Kempkens Boeckelt 3 1358 194,00

13 Ferdi Pasch Boeckelt 2 1354 193,43

14 Heinz Kleinmanns Aldekerk 1 1354 193,43

15 Helmut Gaelings Aldekerk 3 1346 192,29

16 Walter Kempkens Boeckelt 2 1345 192,14

17 Hans-Josef Hückelhofen Poelyck 1344 192,00

18 Thomas Becker Sevelen 1342 191,71

19 Johannnes Kleinmanns Aldekerk 2 1341 191,57

20 Heinz Willi Suytings Aldekerk 3 1336 190,86

21 Andreas Baumanns Aldekerk 2 1325 189,29

22 Gregor Jablonski Aldekerk 2 1320 188,57

23 Hansi Holtermann Issum 1318 188,29

24 Hans Reith Poelyck 1318 188,29

25 Heinz Külkens Aldekerk 3 1317 188,14

26 Werner Schyrba Boeckelt 3 1315 187,86

27 Georg Gaelings Aldekerk 3 1314 187,71

28 Karl Leurs Poelyck 1303 186,14

29 Paul Quinders Boeckelt 3 1285 183,57

30 Manfred Kempkens Boeckelt 3 1281 183,00

31 Hans Jürgen Schuster Issum 1280 182,86

32 Uwe Koppers Sevelen 1277 182,43

33 Klaus Tenberken Aldekerk 1 1155 192,50

34 Claus Färbers Aldekerk 2 1098 183,00

35 Robert Guntrum Aldekerk 3 1062 177,00

36 Emil Kempkens Boeckelt 1 976 195,20

37 Karl Post Boeckelt 2 961 192,20

38 Hans Cox Issum 728 182,00

39 Karl Willi Buffen Poelyck 552 184,00

40 Dirk Bruns Sevelen 385 192,50

41 Ludger Schwevers Sevelen 383 191,50

42 Karl Cuypers Poelyck 335 167,50



Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

1. Adelheid Tegler Kapellen 147 144 148 145 144 145 143 147 1020

Maria Hoyer Kapellen 139 135 118 138 134 140 141 140 967

Annemie van Betteray Kapellen 121 129 120 0 0 0 0 0 370

Dagmar Hannig Kapellen 144 141 146 139 143 131 147 143 1003

Ruth Merkel Kapellen 133 111 131 119 135 135 124 123 900

Helga Kröll Kapellen 139 131 140 143 145 140 146 144 997

430 420 434 427 432 425 436 434 3438

4 1 3 2,5 4 3 4 4 25,5

2. Jutta Ludwig Issum 1 138 139 147 139 140 140 146 146 997

Heike Bruns Issum 1 123 144 145 143 146 144 140 143 1005

Simone Michels Issum 1 142 133 144 134 129 120 139 132 953

Andrea van Leuk Issum 1 142 144 145 145 140 142 145 144 1007

0

422 427 437 427 426 426 431 433 3429

2 3 4 2,5 2 4 3 3 23,5

3. Barbara Greitemeier Issum 2 147 144 139 144 146 137 140 143 1003

Christa Hermsen Issum 2 141 146 146 145 142 145 142 142 1008

Karin Frosch Issum 2 140 141 131 139 141 142 139 129 973

Brigitte Schuster Issum 2 131 133 134 139 129 137 136 135 945

0

0

428 431 419 428 429 424 421 420 3400

3 4 2 4 3 2 2 2 22

4. Anneliese Soppe Hartefeld 135 138 135 140 137 132 137 138 960

Doris Otto Hartefeld 135 144 136 144 135 136 140 132 970

Mary Gruber Hartefeld 137 135 139 134 131 140 124 137 953

Jutta Nick Hartefeld 140 137 135 131 137 141 135 135 960

Walburga Soesters Hartefeld 134 145 139 134 139 139 139 144 979

412 427 414 418 413 420 416 419 3339

1 2 1 1 1 1 1 1 9

                   Damen 2016-17



1. Adelheid Tegler Kapellen 1020

2. Christa Hermsen Issum 2 1008

3. Andrea van Leuk Issum 1 1007

4. Heike Bruns Issum 1 1005

5. Dagmar Hannig Kapellen 1003

5. Barbara Greitemeier Issum 2 1003

7. Helga Kröll Kapellen 997

7. Jutta Ludwig Issum 1 997

9. Walburga Soesters Hartefeld 979

10. Farin Frosch Issum 2 973

11. Doris Otto Hartefeld 970

12. Maria Hoyer Kapellen 967

13. Anneliese Soppe Hartefeld 960

13. Jutta Nick Hartefeld 960

15. Simone Michels Issum 1 953

15. Mary Gruber Hartefeld 953

17. Brigitte Schuster Issum 2 945

18. Ruth Merkel Kapellen 900

19. Annemie van Betteray Kapellen 370

Einzelwertung

                   Damen 2016-17



Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

1. Franz- Josef  Kilders Oermten 142 146 145 148 143 147 142 144 1015

Gerd Kroschewski Oermten 144 145 147 147 147 146 149 149 1030

Johannes Fronhoffs Oermten 143 140 141 139 141 139 142 141 987

Manfred Nösler Oermten 147 144 141 150 145 143 145 146 1020

Franz Genender Oermten 144 147 144 144 142 147 143 147 1016

435 438 436 445 435 440 437 442 3508

7 8 7 8 7 8 7 8 60

2. Josef Swenne Veert 1 145 144 143 0 0 0 0 0 432

Karl-Heinz Quinders Veert 1 145 147 147 147 148 147 147 149 1032

Johannes Thiesen Veert 1 144 138 144 145 147 147 145 144 1016

Heinz Suhr Veert 1 133 133 138 137 127 131 138 139 949

Werner Heine Veert 1 148 141 144 146 146 142 146 143 1015

438 432 435 438 441 436 438 436 3494

8 7 6 7 8 7 8 7 58

3. Johannes Soesters Hartefeld 1 143 146 149 146 147 146 145 145 1024

Dieter Rometsch Hartefeld 1 131 127 131 139 137 137 140 137 952

Bernhard Soppe Hartefeld 1 143 142 146 137 142 141 142 141 997

Alios Bloemen Hartefeld 1 142 141 145 146 143 139 144 142 1003

Hartefeld 1 0

Hartefeld 1 0

428 429 440 431 432 426 431 428 3445

6 6 8 5 6 6 5 6 48

4. Gerd Olbrich Sevelen 138 138 144 139 142 142 141 136 984

Joh. Teuwsen Sevelen 129 129 132 146 138 138 136 137 956

H.-Jürgen Reich Sevelen 143 141 142 145 140 143 138 146 1000

Rainer Koberwitz Sevelen 145 141 141 143 143 140 141 0 994

Sevelen 0

426 420 427 434 425 425 420 419 3396

5 2 5 6 4 5 4 4 35

5. Bernard Greitemeier Nicolai Issum 141 130 134 130 128 125 136 136 935

Heinz van den Brand Nicolai Issum 137 135 141 143 141 137 144 139 982

Klaus Galbiers Nicolai Issum 137 146 144 141 145 142 145 141 1004

Dieter Frosch Nicolai Issum 114 121 126 134 132 127 130 133 903

Strzysch Peter Nicolai Issum 136 140 140 143 143 144 146 137 993

415 421 425 427 429 423 435 417 3392

1 4 4 4 5 3 6 3 30
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Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8

6. Theo Alders Ver. Kapellen 134 135 138 138 136 136 138 141 962

Walter Merkel Ver. Kapellen 135 138 134 132 126 132 132 133 936

Karl- Heinz Goossens Ver. Kapellen 134 139 139 131 134 126 136 138 951

Manfred Peters Ver. Kapellen 137 123 128 142 125 117 126 116 898

Norbert Kröll Ver. Kapellen 144 145 145 145 142 145 145 146 1015

416 422 422 425 412 413 419 425 3354

3 5 2 3 2 2 3 5 25

7. Hans-Josef Vißer Veert 2 142 141 138 139 143 140 134 138 981

Leo Wollgarten Veert 2 136 137 139 133 119 135 130 133 943

Karl-Heinz Koppers Veert 2 136 139 135 126 128 142 139 132 951

Hartmut Wienen Veert 2 140 140 135 136 144 141 145 141 987

Bruno Gotthardt Veert 2 124 133 128 132 133 128 127 134 915

418 420 412 408 420 423 418 413 3332

4 3 2 2 3 4 2 2 22

8. Helmut Otto Hartefeld 2 137 136 137 129 133 137 131 136 947

Heini Heyer Hartefeld 2 131 129 127 134 123 128 130 135 914

Friedhelm Kühle Hartefeld 2 130 139 119 131 133 118 131 133 916

Ernst Stennmanns Hartefeld 2 129 136 135 125 129 135 128 124 917

398 411 399 394 395 400 392 404 3193

1 1 1 1 1 1 1 1 8
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1. Karlheinz Quinders Veert 1 1032

2. Gerd Kroschewski Oermten 1030

3. Johannes Soesters Hartefeld 1 1024

4. Manfred Nösler Oermten 1020

5. Franz Genender Oermten 1016

5. Johannes Thiesen Veert 1 1016

7. Franz- Josef  Kilders Oermten 1015

7. Werner Heine Veert 1 1015

7. Norbert Kröll Ver. Kapellen 1015

10. Klaus Galbiers Nicolai Issum 1004

11. Alios Bloemen Hartefeld 1 1003

12. H.-Jürgen Reich Sevelen 1000

13. Bernhard Soppe Hartefeld 1 997

14. Rainer Koberwitz Sevelen 994

15. Strzysch Peter Nicolai Issum 993

16. Johannes Fronhoffs Oermten 987

16. Hartmut Wienen Veert 2 987

18. Gerd Olbrich Sevelen 984

19. Heinz van den Brand Nicolai Issum 982

20. Hans-Josef Vißer Veert 2 981

21. Theo Alders Ver. Kapellen 962

22. Joh. Teuwsen Sevelen 956

23. Dieter Rometsch Hartefeld 1 952

24. Karl- Heinz Goossens Ver. Kapellen 951

24. Karl-Heinz Koppers Veert 2 951

26. Heinz Suhr Veert 1 949

27. Helmut Otto Hartefeld 2 947

28. Leo Wollgarten Veert 2 943

29. Walter Merkel Ver. Kapellen 936

30. Bernard Greitemeier Nicolai Issum 935

31. Ernst Stennmanns Hartefeld 2 917

32. Friedhelm Kühle Hartefeld 2 916

33. Bruno Gotthardt Veert 2 915

34. Heini Heyer Hartefeld 2 914

35. Dieter Frosch Nicolai Issum 903

36. Manfred Peters Ver. Kapellen 898

37. Josef Swenne Veert 1 432

Einzelwertung

                   Senioren 2016-17



Wintervergleichsschießen

 2016 / 2017 Luftpistole

Platz Verein     1 2 3 4 5 6 7 8 Ringe Punkte Wettkämpfe Schnitt

1 370
4

385
4

372
4

371
4

376
4

379
4

377
4

358
4 2988 32 8 373,5

2 369
3

346
2

362
3

344
3

366
3

356
3

348
2

348
3 2839 22 8 354,9

3 348
2

347
3

352
2

341
2

346
2

335
2

349
3

345
2 2763 18 8 345,4

4 330
1

327
1

329
1

305
1

328
1

332
1

322
1

311
1 2584 8 8 323,0

Platz Schütze Verein     1 2 3 4 5 6 7 8 Ringe Schnitt Wettkämpfe Streicherg.

1 Thomas Becker Sevelen 1 130 137 132 130 128 135 129 127 921 131,57 7 127

2 Stefan Teuwsen Sevelen 1 119 123 120 126 118 129 125 111 860 122,86 7 111

3 Gerd Kroschewski Oermten 122 108 122 125 124 119 118 123 853 121,86 7 108

4 Thorsten Tegler Boeckelt 120 128 126 121 107 114 121 118 848 121,14 7 107

5 Thomas Roosen Oermten 126 121 122 109 122 119 106 111 830 118,57 7 106

6 Franz Schwevers Sevelen 1 117 125 117 115 114 115 123 114 826 118 7 114

7 Ludger Schwevers Sevelen 1 121 115 112 0 130 112 116 117 823 117,57 7 0

8 Walter Kempkens Boeckelt 114 110 115 114 122 113 117 115 810 115,71 7 110

9 Manfred Nösler Oermten 121 117 113 110 107 118 107 114 800 114,29 7 107

10 Franz Genender Oermten 113 104 118 106 120 112 123 107 799 114,14 7 104

11 Gerd Olbrich Sevelen 2 111 117 110 107 104 115 107 111 778 111,14 7 104

12 Jürgen Reich Sevelen 2 115 107 108 114 100 107 106 121 778 111,14 7 100

13 Uwe Koppers Sevelen 1 93 103 120 115 107 114 100 107 766 109,43 7 93

14 Patrick Sladky Boeckelt 114 109 111 106 117 108 100 0 765 109,29 7 0

15 Patrick Seegers Boeckelt 101 88 109 99 102 72 111 112 722 103,14 7 72

16 Rainer Koberwitz Sevelen 2 104 103 111 84 107 98 109 69 716 102,29 7 69

17 Johannes Teuwsen Sevelen 2 0 98 98 76 117 110 90 79 668 95,429 7 0

18 Marco Seegers Boeckelt 87 90 79 78 84 100 100 95 635 90,714 7 78

19 Thomas Vester Oermten 113 0 0 0 0 0 0 0 113 113 1 0

St.Ant.-St.Hub. Sevelen 1

St.Sebastianus Oermten

St.Ant.-St.Hub. Sevelen 2

St.Maria Magdalena Boeckelt

Franz Schwevers

Vorst 62

47661 Issum - Sevelen

Tel. 0173 27 59 062
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